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Mathematikdidaktiker(innen) an Pädagogischen Akademien 
Mathematikdidaktiker(innen) an Universitäten  
 
Persönliche Einladung 

 
 

 
 

    Klagenfurt, 15. März 2006  
          
 
Sehr geehrte Frau Kollegin,  
sehr geehrter Herr Kollege, 
 
wir möchten Sie sehr herzlich zur Teilnahme am 
 

 

4. Fachdidaktiktag Mathematik 
 

4. Mai 2006, 18.00 Uhr – 6. Mai 2006, 14 Uhr 
 

Hotel Seiwald****, St. Oswald bei Freistadt, Markt 30 
Tel.: (07945) 7277, http://www.hotel-seiwald.at  

 
 
einladen. Zentrales Thema der Veranstaltung ist  
 

Die Ausbildung von Lehrerinnen und Lehrern im Fach Mathematik 
 
 
Die Veranstaltung ist als Expert(inn)entagung konzipiert. 
Neben einem Einführungsvortrag und Impulsreferaten zu den Themenbereichen „Fachmathe-
matische Ausbildung“, „Fachdidaktische Ausbildung“ und „Aktuelle Entwicklungen“ soll es 
Raum für Diskussionen im Plenum und in (Klein-)Gruppen, für informellen Informations- und 
Erfahrungsaustausch sowie für Kontakt-, Vernetzungs- und Kooperationsgespräche zwischen 
den Teilnehmer(inne)n geben (siehe beiliegenden Programmentwurf). 
 
Die Aufenthaltskosten (EZ, Vollpension) werden von der Abteilung für Didaktik der Mathematik 
(ADM) der Universität Klagenfurt übernommen.  
 
Einige von Ihnen haben sich zu dieser Veranstaltung bereits vorangemeldet (siehe Beilage). 
Aus organisatorischen Gründen bitten wir Sie nun um Ihre 
 

verbindliche Anmeldung bis spätestens 29. März 2006 an 
 

susanne.rauchenwald@uni-klu.ac.at (Sekretariat der ADM) 
 
Wir werden Ihnen auf elektronischem Weg den Erhalt Ihrer Anmeldung bestätigen und für Sie 
die Hotelreservierung (EZ) im Hotel Seiwald tätigen. 
Eine weitere Zusendung ist nicht vorgesehen. 
 
Wir würden uns freuen, Sie in St. Oswald begrüßen zu können. 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 
Eva Sattlberger    Arnulf Ramusch   Werner Peschek  
(Universität Wien) (Päd. Akademie Klagenfurt)       (Universität Klagenfurt) 
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                    Beilage  
 

 

Vorläufiges Programm 
 

 

Donnerstag, 4. 5. 2006  

 
18.00 Uhr:    gemeinsames Abendessen 
19.30 Uhr: Begrüßung, Programm 
 Wolfgang Schlöglmann (Universität Linz): Einführungsvortrag 
 
 
 
Freitag, 5. 5. 2006   

  

9.00 – 12.30 Uhr: Fachmathematische Ausbildung 
 
 Moderation: Harald Wiltsche (PA Klagenfurt) 
 Impulsreferate: 
 Franz Pauer (Universität Innsbruck): Ziele und Probleme der 

Fachausbildung im Lehramtsstudium Mathematik 
 Klaus Aspetsberger (PA Linz): Fachmathematische Ausbildung an 

Pädagogischen Akademien  
 Diskussion im Plenum und in (Klein-)Gruppen 
 
12.30 Uhr: Mittagessen 
 
14.30 – 18.30 Uhr: Fachdidaktische Ausbildung 
 
 Moderation: Edith Schneider (Universität Klagenfurt/Augsburg) 
 Impulsreferate: 
 Helga Urban-Globatzki (PA Baden): Fachdidaktische Ausbildung für 

VL 
 Rudolf Raubik (PA Wien): Fachdidaktische Ausbildung für HL 
 Hans Humenberger (Universität Wien): Die fachdidaktische 

Ausbildung an der Universität Wien 
 Gert Kadunz (Universität Klagenfurt): Die fachdidaktische Aus-    

bildung an der Universität Klagenfurt 
 Diskussion im Plenum und in (Klein-)Gruppen 
 
18.30 Uhr: Abendessen 
 
 anschl.: Informelle „Kamin“-Gespräche 
 
 
Samstag, 6. 5. 2006   

  

9.00 – 12.00 Uhr: Aktuelle Entwicklungen 
 
 Moderation: Jürgen Maaß (Universität Linz) 
 Impulsreferate: 
 Thomas Müller (PA Krems): Das modulare Studium an den PH  
 Wolfgang Schlöglmann (Universität Linz): Lehramtsstudium und 

die Bologna-Struktur  
 Diskussion im Plenum und in (Klein-)Gruppen 
 
12.00 – 12.30 Uhr: Schlussplenum 
 
12.30 Uhr: gemeinsames Mittagessen 
 



                                         Beilage  
 

 

Voranmeldungen 
 

 
Aspetsberger Klaus, PA Bund Linz 

Bauer Josef, PA Eisenstadt 

Dörfler Willi, Universität Klagenfurt 

Grindhammer Martin, PA Bund Innsbruck 

Gruber Rudolf, PA Bund Salzburg 

Humenberger Hans, Universität Wien 

Kadunz Gert, Universität Klagenfurt 

Ewald Kolm, PA Diözese Krems 

Kronfellner Manfred, Technische Universität Wien 

Maaß Jürgen, Universität Linz 

Müller Thomas, PA Diözese Krems  

Pauer Franz, Universität Innsbruck  

Peschek Werner, Universität Klagenfurt 

Ramusch Arnulf, PA Bund Klagenfurt 

Ranz Josef, PA Diözese Graz-Seckau 

Raubik Rudolf, PA Bund Wien 

Reiter Markus, PA Burgenland 

Sattlberger Eva, Universität Wien 

Schlöglmann Wolfgang, Universität Linz 

Schneider Edith, Universität Klagenfurt (dzt. Universität Augsburg) 

Thaler Georg, PA Bund Innsbruck 

Helga Urban-Glowatzki, PA Bund Baden 

Wiltsche Harald, PA Bund Klagenfurt  

 
 


